

Offertförfrågan avseende extern utvärdering

Härmed inbjuds ni att inkomma med offert på extern utvärdering av projektet **Redo för kapital**. Projektet medfinansieras av Europeiska Regionalfonden (ERUF), specifikt mål 1.3 – Förbättra de små och medelstora företagens hållbara tillväxt och konkurrenskraft och skapandet av arbetstillfällen i dessa företag, inbegripet genom produktiva investeringar

Beställare

Connect Väst, United Spaces, Östra Hamngatan 16, org.nr: 857208-9004

Upplysningar utöver offertförfrågan lämnas av: Marcus Nordanstad, Verksamhetschef
marcus.nordanstad@connectsverige.se

I förfrågan benämns Connect som beställaren och offertgivaren som leverantören.

Offert

Offert ska vara beställaren tillhanda senast 7 februari 2024 till
marcus.nordanstad@connectsverige.se

Märk offerten med "offert, extern utvärderare Redo för Kapital".

Avtalstid

Avtal avses att tecknas för perioden 20230301–20260831.

Anbudets giltighetstid

Leverantören ska vara bunden av sin offert t.o.m. 2024-02-29.

Bakgrund

Företag över hela Västsverige (inte bara Göteborg) behöver tillgång till kompetens och kapital för ökad hållbar konkurrenskraft. Genom att integrera hållbarhetsmålen tydligt i hela investeringsprocessen samt matchning av rätt kompetens ökar vi denna möjlighet. Projektet kommer att arbeta med delregionala innovationshubbar för att säkerställa att hela Västsverige inkluderas. Företag som har ambition att skala måste leva upp till högt ställda krav. Det är mycket som behövs finansieras på kort tid; investeringar, innovation, kompetens, internationalisering etc. Utöver detta behövs företaget framtidsäkras, hur påverkar företaget omvärlden, hur påverkar omvärlden dem? Hur väl stämmer de in på SDG?

Företagens förmåga att jobba med att mitigera ovanstående risker behöver medvetenhetgöras för att de mer effektivt ska kunna utnyttja möjligheterna. Samtidigt behöver vi jobba med att få investeraren att engagera sig hur entreprenören bygger sitt bolag hållbart och lönsamt för att skapa en hållbar investering.

Projektet ska ge bättre förutsättningar för företag och investerare att möta varandra och därmed öka möjligheterna till att rätt kapital går till rätt bolag. Genom att synkronisera investerarens och företagets perspektiv gällande risk och möjlighet kan projektet öka genomslagskraften i investeringen vad gäller tillväxttakt och hållbarhetsmålen.

Projektet bygger vidare på tidigare genomfört ERUF-projekt ScaleUp, vars syfte var att underlätta för företagen att attrahera ägarkapital. Med detta projekt knyts processen och nätverken samman samt förutsättningar till att bygga ett investerarnätverk som knyter samman hela Västsverige, inte bara investerare i Göteborg kan skapas. Projektet vill lyfta hela regionen och knyta samman de lokala specialiseringarna med en överbryggande samverkan kring kommersialisering och hållbarhet med fokus på privat ägarkapital.

- **Projektmål** – Etablerade synkroniserade investeringsprocesser mellan företag och investerare för samsyn kring långsiktig och hållbar tillväxt/företagsutveckling.
- **Utmaning** – "The Valley of Death", Låg hållbarhetsdriven tillväxt, förmåga till att attrahera kompetens och kapital samt kompetens gällande investerarens syn på risk. Resulterar i försämrade konkurrenskraft.
- **Nuläge** – För få SME med förutsättningar/avsaknad av "Go-to market" plan

Tre arbetspaket kommer att aktualiseras i projektet:

1. Arbetspaket Företag och Investerare

Genom att synkronisera företaget och investeraren kan projektet bidra till ett bättre investeringsklimat och ett mer hållbart investeringsklimat. Synkronisering kommer att ske genom olika workshop, nätverksträffar med mera med deltagande av investerare och andra viktiga kompetenser.

2. Arbetspaket Företaget

För att säkerställa att företaget inte bara gör en engångsinsats behöver företagen upprätthålla goda vanor i syfte att skapa en hållbar tillväxttakt. I dag är stödet obefintligt i detta segment. Genom att arbeta med vanor ges också möjligheten till att bryta såväl invanda som stereotypa mönster och möjliggöra en förändring. I arbetspaketet inkluderas målgruppen (Startup) med ett advisory board upplägg (kompetensnätverket), ett upplägg som ger företaget ett bollplank inom olika expertkunskaper som är viktiga för att skala upp hållbart utifrån företagets SDG mål.

3. Arbetspaket Investeraren

Kapitalet är viktigt i genomförandet av företagets tillväxtresa, och för att en region ska vara attraktiv för investerare (och för näringslivet) behövs tillväxtföretag. Förflyttningen från entreprenör till investerare kräver en annan verktyglåda och kräver inte sällan en kompetenshöjning. Genom att kompetensutveckla investeraren skapas en mer jämlik relation mellan investeraren och entreprenörerna.

Offertinnehåll

Följande ska ingå:

Omfattning

Upphandlingen avser en lärande utvärdering inom europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) samt Fonden för en rättvis omställning (FRO) 2021–2027 avseende ovan angivet projekt.

Det övergripande syftet med den lärande utvärderingen är att:

- stärka projektets utvärderingsbarhet genom att säkerställa projektets förändringsteori samt hållbarhetsintegrering genom användning av hållbarhetsstrappan – ett formativt syfte.
- att säkra projektets uppföljning och datainsamling för utvärdering – ett formativt syfte
- att utvärdera projektens resultat och effekter – ett summativt syfte

Utföraren av utvärdering och lärande ska vara behjälplig med att se till att projektet uppfyller målen och att det blir rätt utfört. En central del av arbetet kommer att vara ett bollplank för projektledaren och styrgruppen samt sprida information om projektet.

Projektet kommer behöva metoder för att utvärdera nuläge och förändringar som sker under projektets gång. Leverantören förväntas fortlöpande sammanställa den utvärdering som görs i form av delrapporter, minst 1 gång/år.

Nära dialog och kontinuerliga möten med utvärderare, både fysiska och digitala, prioriteras.

Utvärderare ska vara behjälplig med utvärdering och uppföljning av hållbarhetskriterierna, det vill säga hur projektet beaktar och integrerar hållbarhet i genomförandet samt hur valda Agenda 2030 mål har påverkats.

Utvärderaren förväntas åka på de möten som Tillväxtverket arrangerar för att ta del av andra projekt som finansieras av ERUF, samt bidra till omvärldsbevakning som kan utveckla projektet.

Svaret på denna offert ska innehålla en beskrivning för utvärderingens genomförande (arbetssätt och metoder) samt en övergripande beskrivning av tidsåtgång och tidsplan (max 5 sidor). Baserat på tidigare erfarenhet önskas förslag på vad som kan samt vad som bör utvärderas och vad som fungerar för detta projekt.

Krav på kompetens och erfarenhet

Leverantören ska beskriva vem eller vilka som ska genomföra uppdraget, dvs. den utvärderingskonsult som utvärderas ska vara densamma personen som också utför uppdraget. Utvärderaren/utvärderarna ska ha:

- senior utvärderingskompetens inom den metod som föreslås för att lösa uppdraget. Med ”senior” menas en person som har minst fyra (4) års erfarenhet av utvärderingar där offentliga medel har möjliggjort ett genomförande.

- Kunskap/kännedom om hållbarhet och Agenda 2030, vilka ska beaktas i samtliga insatser som medfinansieras av ERUF. Leverantören ska kunna utvärdera i vilken grad projektet har bidragit till påverkan inom valda SDG-mål.
- Genomfört och avslutat minst 2 utvärderingar (senaste 3 åren) med ett tillfredsställande resultat. Utvärderingarna ska ha varit gjorda på ERUF-projekt.
- behärska och kunna tillämpa någon eller några relevanta metoder för att studera både effekter och vad som förklarar effekterna. Utvärderingen ska ta sin utgångspunkt i en förändringsteori för den insats som ska utvärderas. Utvärderaren ska vara ett stöd med att formalisera projektets förändringsteori.

Meriterande

- Det är meriterande att offerera utvärderare som har teoretisk, akademisk utbildning inom utvärdering. Detta ska i sådana fall styrkas genom intyg av relevant utbildning, exempelvis utdrag från Ladok (IT-system för dokumentation av registrering och resultat vid högskolor och universitet i Sverige). Exempel på kurser är lärande utvärdering och följeforskning, grundläggande perspektiv på utvärdering, utvärderingsmetodik: teori och metod, evidensbaserad, utredning och implementering etc.

Byte av utvärderare får ej ske utan tvingande skäl. Ny utvärderare ska godkännas skriftligen av beställaren.

Leverantören är skyldig att, efter överenskommelse mellan parterna, utan oskäligt dröjsmål byta ut sådan personal vilken beställaren anser saknar erforderlig kompetens. Förändring av personal berättigar inte leverantören till ersättning för eventuella merkostnader och utgör inte grund för förändring av avtalade villkor.

Leverantören ska tillse att relevanta lagar (t.ex. registreringskyldigheter, betalning av skatter och avgifter) uppfylls samt att leverantören inte ska vara dömd för något brott som kan komma att äventyra ett framtida avtal och utförande av uppdraget.

Leverantören ska leva upp till EU-stadgan och FN:s Konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning* Leverantören ska ha tydliga riktlinjer gällande jämställdhet, säkerställer goda arbetsvillkor och har en hållbar konsumtion för ekologiska fotavtryck.

Pris

Pris anges som timpris och ska inkludera samtliga overheadkostnader, reseersättning och uppehälle. Inga extra kostnader får tillkomma. Vid leveranstillfället gällande mervärdesskatt tillkommer.

Uppdraget har ett takpris på 220 000 kr. Leverantören ska därmed uppge maximala antalet timmar som kan levereras för denna summa.

Referenser

Ange referenser och/eller beskriv leverantörens erfarenheter när det gäller liknande uppdrag, där offererad utvärderare haft en ledande roll/genomfört uppdragen. Uppdragen ska vara genomförda/påbörjade de senaste tre åren och vara inom ERUF – regionala utvecklingsfonden.

Beskriv kortfattat referensuppdraget inkl. kontaktuppgifter för eventuell referenstagning (max 1 A4-sida per referensobjekt).

Betalningsvillkor

30 dagar netto efter godkänd faktura. Dröjsmålsränta efter gällande lag. Expeditions- eller fakturaavgifter godkänns inte.

Övrigt

Svensk rätt och lagstiftning gäller för lämnade offerter.

Beställaren äger rätt att förkasta samtliga offerter och upphäva offertförfrågan om offerterna inte uppfyller kraven, innefattar ett för högt pris eller av annan anledning anses oförmånliga. Även vid förändrade verksamhetsdirektiv äger beställaren rätt att förkasta samtliga offerter.

Grund för tilldelning

Vid bedömning av inkomna offerter kommer beställaren att välja den offert som är ekonomiskt mest fördelaktigt genom följande kriterier:

- Timpris
- Kompetens, utbildning och erfarenhet
- Tillgänglighet för beställaren för rådgivning, bollplank etc.
- Att övriga "ska" krav är uppfyllda

** Leverantören skall leva upp till EU-stadgan och FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning*

EU-stadgan

Enligt artikel 73 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 är det ett krav att projekt som finansieras av Regionalfonden ska vara förenliga med Europeiska stadgan om de grundläggande rättigheterna och FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Av artikel 9 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 ska de grundläggande rättigheterna (EU-stadgan) efterlevas.

EU-stadgan utgör Europeiska unionens regelverk för mänskliga rättigheter och innehåller 50 artiklar med materiella rättigheter och principer, samt fyra artiklar med allmänna bestämmelser som ska garantera EU-medborgarnas rättigheter och friheter.

Stadgan (bilaga 1) innehåller de ideal som EU bygger på:

- *universella principer om människans värdighet,*
- *frihet,*
- *jämlikhet och solidaritet.*

Följande artiklar i stadgan (bilaga 1) har extra hög relevans i samband med genomförande av projekt som finansieras av Regionalfonden:

- *Artikel 8 Skydd av personuppgifter*
- *Artikel 20 Likhet inför lagen*
- *Artikel 21 Icke-diskriminering*
- *Artikel 22 Kulturell, religiös och språklig mångfald*
- *Artikel 23 Jämställdhet mellan kvinnor och män*
- *Artikel 26 Integrering av personer med funktionshinder*
- *Artikel 31 Rättvisa arbetsförhållanden*
- *Artikel 37 Miljöskydd*

Leverantören skall leva upp till de krav som ställs i EU-stadgan enligt ovan då detta uppdrag finansieras av Regionalfonden.

FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning

FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning förtydligar vad som krävs för

att personer med funktionsnedsättning fullt ut ska få sina rättigheter uppfyllda som alla andra.

Diskrimineringslagen (2008:567) förbjuder diskriminering på grund av funktionsnedsättning och

Diskrimineringsombudsmannen utövar tillsyn.

Leverantören skall leva upp till de krav som ställs i Diskrimineringslagen enligt ovan då detta uppdrag finansieras av Regionalfonden.

Om Leverantören eller anställd som denne svarar för, vid utförandet av kontraktet, enligt

lagakraftvunnen dom brutit mot ett förbud enligt vid varje tillfälle gällande EU-stadgan och

Diskrimineringslagen utgör detta ett väsentligt avtalsbrott som medför rätt för Bolaget att häva kontraktet.

Detta krav gäller även underleverantörer.